Nos L a d i s l a u s Vice Waywoda Transylvanus . 
Damus pro memor ia , quod in Octavis festi beati 
Georgii Martyris proxime praeteritis Ladislaus fiiius 
Desew de Czege ad nostram veniendo praesentiam 
per modum protestationis nobis significare curavit, 
quod circa festnm Pascae Domini nune proxime prae-
teritum populi Olachales de Wâsârhe ly ad Castrum 
Balvanyos proficiscentes, ad possessionem suam Zent-
Grothard noctis sub caligine potentialiter veniendo, 
saepes curiae unius famulorum suorum nomine J a n k u 
destruendo, quadraginta oves suas simul cum agnellis 
earundem more turantium deportări fecissent de pre-
dicta Vasârhely egrediendo, et eodem redeundo, su
per quo literas nostras protestatorias sibi per nos 
dări postulavit, quas eidem concessimus communi jus 
tiţia tradente. Datum in S. Emerico Octavo die ter
mini anno Domini M C C C L X X V . 

E x originali Archivi Comitum familiae Wass . 

P r i v i l e g i u m L u d o v i c i I. R e g i s p r o V i l l a V a l a -
c h o r u m F e l e k de anno 1377. 

Suppl. C. D. T . II . p. 192. 
Ludovicu I. dâ comunei romanesci F e 1 e a c u, situate de 

asupra Clusiului, privilegiu, prin care scutesce pe romanii (Ol'a-
chos) d'in acea comuna de cincidiecimea oiloru, pe care li-o cerea 
vaivodulu tierei si essactorii lui. Caus'a pentru care scutesce 
regele pe acei romani este, pentrucâ ei sustienea securitatea dru
mului ce duce la Clusiu, in contra reiloru. 

Nos Lndovicus Dei Grat ia Rex Hungar iae , P o -
loniae et Dalmatiae e. c. t. Damus pro memoria, 
quod nos profectum Civitatis nostrae Colosvâr,*) ut 
t enemur , ampliare volentes , et accessus ad eandem, 
tam merca to rum, quam aliorum hominum, et etiam 
recessus tutior sit, et habeatur, eidem Civitati villam 
Valachorum Felek,**) in Sylva Civitatis praedictae 
sitam, ubi Viginti Valachi pro custodia positi, et lo-
cati exis tunt , una cum quinquagesima ovium nobis 
ex parte hujusmodi Valachorum provenire debente, 
duximus applicandam et concedendam quapropter vo-
bis magnifico viro Vajvodae Transylvanierisi, nec non 
Exactoribus hujusmodi quinquagesimae n u n e , et in 
futurum constitutis, mandatum damus firmiter et di
stricte, quatenus cum hujusmodi Olachis nihil facere 

m a n e s c u si alu cincilea in comit. Dobacei, numitu totu ro-
m a n e s c u Totu in acestu comitatu alu Dobacei este si co
mun'a numita simplu T i a g u , 6ra Tiagu-mare si Tiagusior'a se 
afla iu comit, Clusiului. Cetatea-Idoliloru nu mai essiste; este 
inse in comit. Solnocu interiore, comun'a U n g u r a s i u , care pe 
ungur, se dice Bâlvânyosvârallya, adecă tradusu ad literam, Sub-
cetatea-idoliloru. Eed. 

*) Clusiulu pe la a. 1366 anca si in Chrisovele guberne-
mentali se numea totu Clusiu, curatu romanesce, inse incetu cu 
incetulu se facii Kolos si Kolosvar. 

Totu asia s'a intemplatu si cu alte mai multe cetati si 
sate, numele loru cele vechi in adinsu s'au stramutatu in nume 
streine. Eed. Tr. 

**) Has literas anni 1377 transumsit et efirmavit TJladis-
laus II. Eex anno 1493. easque edidit Engel „Geschichte des 
Ungarischen Eeichs" ia 4. p. 50. 51. 
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debeatis, neque quinquagesimam, aut alias solutiones 
ab iisdem recipere praesummatis , et perraittatis ipsos, 
prout et viam tutam conservant, pacificos permanere 
et quietos. Da tum Budae in Crast ino festi b. Mi-
chaelis Archangel i anno domini Millesimo tercente-
simo septuagesimo septimo. 

L u d o v i c i R. M e t a l e s i n t e r O p p i d u m T h o r d a , 
e t P o s s e s s i o n e m O t h u m , 
1377. App. D. T r . T. I I I . 

Ludovicu I. dispune regularea si inpaciuirea unei certe 
mari si processu care cursese mai multu tempu intre oppidulu 
T u r d a si intre nobilii d'in comun'a Aitonu. Totu cu acea oca
siune se incerca si regularea mai multoru diferentie mari, si in
troducerea de reforme. 

Ludovicus Dei Grat ia R. H u n g a r i a e , Poloniae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium si-
gnificantes quibus expedit universis, quod fideles Ba-
rones noştri videlicet vener. in Christo Pa te r Domi-
nus Demetrius Episcopus Zagrabiensis aulae nostrae 
Cancellarius, et Magnificus vir Dominus Nicolaus de 
Zeech Regni noştri Croatiae Banus , quorum fidei et 
fidelităţi in cunctis nos t r i s , et Regni noştri negotiis 
plenarie confidentes, per nbstram Majestatem pro no-
nullis factis reformandis , et dirimendis ca'usis Inco-
larum nostrorum partis Transi lvaniae, nec non J u r a 
nostra Rega l ia , ac J u r a Ecclesiar. et nobilium, ac 
j u r a nobilium et Ecclesiarum a jur ibus nostris Rega-
libus,*) metalifer dis t inquendum, et sequestrandum, 
ad easdem partes Transi lvanas , mature deliberando, 
cum mera authoritate nostra Regia transmissi ad 
rectificandum, et er igendum metas cujusdam particulae 
terrae, inter Civitatem nostram Thordensem ab una, 
et Poss ionem nobilium de Othun**) par te ab altera 
litigiosae habitae, prout per eosdem Barones nostros 
informamur, personaliter accedendo, eamdem terram 
reambulasset, per suas veras metas, et ant iquas, no vas 
etiam ubi necesse fuisset erigendo, et ***) 
Datum in Clusvar feria V-a. prox. ante festum nati-
vitatis Beati Joann i s Baptistae ao. Domini 1377. 
Praesentes autem in forma noştri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis fuerint reportatae. D a t u m ut 
supra. —r-

1377. App. D. Tr . T . I I I . 
Se tiene in Turd'a una noua dieta generale a Transilva

niei, la care se aduna nu numai representantii aristocraţiei, ci si 
alti 6meni d'in tote classile si conditiunile (et alterius cujusvis 
status et conditionis), era cd comissari regesci vinu in Transil
vani'a D i m i t r i e episcopulu dela Z a g r a b i' a (Agramu in Croa-
ti'a) si Nicolae, banulu Croaţiei. In acea dieta se pertractâ intre 
altele si caus'a unoru nobili, carii se făcuseră lotrii (bandiţi = 
latrones), omorisera si pe unu cnezu d'in conditiunea iobagesca. 

*) Productio Fiscalitatum in Transilvaniae. 
**) Ajton. 
***) Typis impress. in Kem6ny notit. arch. Cap. alb. p. 141. 

Originale in Pergameno scriptum habetur in arch. Kolosmonostorien. 
Transumtum habetur in arch. Fiscali Tran. fasc. 284 Lit.; (ex 
quo descripsit Cibinii 19 Jan. 828 Ky.) 

Nos Ladislaus W o y w o d a Trans i lvanus et Comes 
de Zonuk memoriae commendamus, quod in congre-
gratione nostra generali Universitatis nobi l ium, et 
alterius cujusvis status et conditionis hominum prae-
dictae partis Transi lvanae, una cum Dominis Demetrio 
Episcopo Zagrab iens i , et Nicolao de Zeech Regni 
Croatiae Bano, per Regiam clementiam ad hoc spe-
tialiter destinatis, in quindeuis festi Pascae Domini 
Thordae celebrata, Gyerew de Vâsârhely de medio 
aliorum personaliter exurgendo proposuit eo m o d o : 
quod Petrus dictus Fachal*) de Hunyad , Pe t rus filius 
Joann i s Rufi, et Pe t rus dictus Furchyn , circa festum 
beati Georgii martiris, cujus proxima praeterisset re-
revolutio annual i s , ad possessionem suam Bedech 
vocatam potentialiter auferendo (cum unus jobbagio 
suus Bartha Kenes ius ipsos insequendo) duos boves 
jobbagionum suorum in eadem possessione existentium 
latrocinaliter abducendo, convenisset, eundem jobba-
gionem suum miserabili nece interficiendo, dictos duos 
boves abegissent. E t idem Pet rus Facha l , alter Pe t rus 
filius Joann i s , nec non Pet rus dictus T u r c h y n publici 
latrones et malefactores existant, Judic ibus nobilium 
septem comitatunm, jura t isque assessoribus, ac nobi-
libus diete part is constaret evidenter, petens nos cum 
instantia, ut eosdem Judices nobilium, jura tosque as-
sessores, qualem de praemissis scirent nobis fateren-
tur veritatem, requisitos haberemus. Cumque nos dic
tos Judices nobilium , jura tosque assessores super 
praemissis requisitos habuissemus, iidem ad fidem Deo 
debitam fidelitatemquae Domino Regi, et sacrae suae 
Coronae Regiae observandam, facto prius vivifîco Cruciş 
signo nobis praesti tum, omnia praemissa, et quaevis 
singulorum promissorum, per j a m dictos: Pe t rum 
dictum Fachal , et al terum Pe t rum filium Joann i s , nec 
non Pe t rum dictum F u r c h y n facta et perfecta, unanimi 
et concordi testificatione suo modo affirmarunt. Iu-
quorum assertionum testimonium praesentes literas 
nostras eidem Gyerew filio Gyerew duximus conce-
dendas. Da tum duodecimo die congregationis nostrae 
praedictae, in loco memorato anno domini M C C C L X X 
Septimo. —